
  
  

i 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-  f) (] 00519 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS.INC.DNASD.SD.16.0000694 del 13 de febrero del 2016 e Inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de febrero del 2016, se declaró la disolución de varias 
compañías, entre las que consta PREDIAL AGRÍCOLA RÍO VINCES S.A. RIVINSA, por encontrarse Incursa en la 
causal establecida en el numeral 6 del artículo 361 de la Ley de Compañílas; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vlglla y controla la 
organización, actividades, funclonamlento, disolución y llquidación de las compafílas y otras entidades, en las 
drcunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañfas, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 
Inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañilas nacionales y cancelación del 
permiso de operación de sucursales de compafilas extranjeras, en lo pertinente, establece que cualquiera que 
haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de llquidación puede reactivarse, hasta 
antes de la cancelación de la Inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hublere 
solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
-considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía PREDIAL AGRÍCOLA RÍO VINCES S.A. 
RIVINSA “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante el Notarlo 
Quincuagésimo Quinto del cantón Guayaquil, el 9 de noviembre del 2016, con la respectiva solicitud; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Audltorla e Intervención ha emitido el Informe de 
Inspección No. SCVS-INC-DNICAI-17-045 del 31 de enero del 2017, para la aprobación sollcitada; 

QUE la compafíía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión reallzada a dicha escritura pública, se emitió el Informe favorable No. SCVS-INC- 
DNASD-SAS-17-0193 de 6 de febrero del 2017, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañlas, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junlo de 2016; 

RESUELVE: 
/ 

ARTÍCULO, PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía PREDIAL AGRÍCOLA RÍO VINCES 
S.A RIVINSA: "EN LIQUIDACION*, por ser procedente en virtud de lo diSpuésto en el artículo 374 de la Ley de 
Compañías. : 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y 
la de constitución, tomen nota all margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en las 
coplas las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) 'Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Inscriba la reforma de estatuto; c) Cancele la Inscripción del nombramiento de Liquidador, sl aplicare al 
caso; y, d) Ponga las notas de referencia previstas en el Inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copta de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propledad de los cantones donde 

la compañía tuviere blenes Inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cango. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramlento de 
Liquidador, según corresponda. 

 



DRA A 14 

VD UEERINTENDENCIA     
ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 

de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Soctedades copla certificada de la 
escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfás, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 

  

cs / 
  

Exp. 12834 
  

  
T. F 39668-16     

   



  

V 
4 Z o - 

. + Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 7.317 EN 

--FECHA-DE REPERTORIO:20/feb/2017 — : E 
HORA DE REPERTORIO: 15:17... A ga 

En cumplimiento con lo dispuesto” en la ley, el Registrador Morcanit del. 
Cantón Guayaquil ha inscrito. lo siguiente: o - LR Sada : 

o 1. Con fecha veinte. de Febrero der dos mil diecisiete eh umplimiénto d de 

lo ordenado en + la: Resolución: N' -SCVS-INC-DÑASD-SAS-17- 
0000519, dictada por la' Directora - Nacional. de- Actos -Societarlos y 

Disólución, AB. MARIA ELVIRA. MALBO..CORDERO, el -10 de 
febrero del 2017, queda inserita la” presente: escrifurá pública. Junto con la 

resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 

compañía denominada: PREDIAL. AGRICOLA RIO -VINCES. S.A. 
RIVINSA, de fojas 7,411 a 7.424, Registro Mercantil 1iúmero 634. 2.- Se 
efectuaron dos anotaciones al Margen: de la(s) insoripcióntes) s) pecto, 

ORDEN: 7317 Too O RR 

ESE A a 
"DONA AFA AAA 

DUE) 0 p 
* UDLAP 

LERADOISnda 

  

cn 0 Ha MATO — 
- Ñ - : Gual 23 de etrn de . 2017 DN E > sl o ÍA DELE sy D SY Cr 

o a CA AA 

  
0 NO031112 

z EN Co



  

LLO AQIÓ, Yuwie 

'IFENDENCIA DE COMPAÑÍA". DÉ GUAYAQUI 
RECIBIDO 

sn 
» abeptor: 

Mi 

“Y
 

 


